
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 12 de Julho de 2018                                   Edição Diária

CÂMARA MUNICIPAL DE POÇÕES

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara de Vereadores de Poções, após análise das propostas 
apresentadas, decidiu ADJUDICAR o Pregão Presencial Nº 05/2018 que tem por objetivo: Contratação 
de empresa especializada para concessão de licença de uso de sistemas informatizados de gestão admi-
nistrativa e financeira, bem como os serviços de Conversão de Dados, Treinamento, Testes e Serviços 
de Manutenção que garantam as alterações legais, corretivas e evolutivas, atendimento e suporte técnico, 
para os softwares de: Controle Interno; Sistema de licitação; Sistema de Contrato e controle de Estoque, 
de acordo com as especificações constantes deste Edital e seus Anexos. Empresa: ST CONSULTORIA 
MUNICIPAL LTDA, Inscrito no CNPJ nº 04.706.403/0001-01 vencedora do lote global no valor de R$ 
30.000,00 (Trinta Mil Reais), obedecendo às disposições contidas no edital, elaborado com base na Lei 
8.666/93, com as alterações da Lei 10.520/02. Submete, entretanto, esta decisão à superior deliberação do 
Senhor Presidente da Câmara de Vereadores.

Poções - Bahia, 06 de Julho de 2018.

Danilo dos Santos Barrêto
Pregoeiro

Nara Andrade dos Nascimento Macedo
Membro

José Manoel Rocha Barreto
Membro

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

PORTARIA Nº 34/2018, DE 04 DE JULHO DE 2018.

Dispõe sobre exoneração de servidor ocupante de cargo de provimento em comissão, na forma a seguir 
especificada. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BRUMADO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e com base no art. 30, inciso XIX, do Regimento Interno desta 
Casa Legislativa,

	
RESOLVE:

Art. 1º - o Sr. DIOGO GARCIA AMORIM, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 09091358-27/
SSP-BA e cadastrado no CPF sob nº 015.029.855-27, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 
Secretário Geral, desde 03 de julho de 2018.

Art. 2º - Fica a Secretaria desta Casa Legislativa encarregada de adotar as providências que se fizerem 
necessárias ao cumprimento do disposto nesta portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores do Município de Brumado, Estado da Bahia, em 
04 de julho de 2018.

LEONARDO QUINTEIRO VASCONCELOS
Presidente da Câmara Municipal de Brumado

DRA. ABIARA MEIRA DIAS
Assessora Jurídica – OAB/BA 51.642

Portaria n. º 01/2017

PORTARIA Nº 35/2018, DE 11 DE JULHO DE 2018.

Dispõe sobre exoneração de servidor ocupante de cargo de provimento em comissão, na forma a seguir 
especificada. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BRUMADO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e com base no art. 30, inciso XIX, do Regimento Interno desta 
Casa Legislativa,

	 RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Sr. JOSEMÁ DE SOUSA DIAS, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 
07.778.419-75/SSP-BA e cadastrada no CPF sob nº 942.929.905-06, do cargo de provimento em comissão 
de Oficial de Gabinete, no Gabinete do Vereador Jose Carlos Marques Pessoa, a partir do mês de julho 
do corrente ano.

Art. 2º - Fica a Secretaria desta Casa Legislativa encarregada de adotar as providências que se fizerem 
necessárias ao cumprimento do disposto nesta portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 03 de julho 
de 2018.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores do Município de Brumado, Estado da Bahia, em 
11 de julho de 2018.

LEONARDO QUINTEIRO VASCONCELOS
Presidente da Câmara Municipal de Brumado

DRA. ABIARA MEIRA DIAS
Assessora Jurídica – OAB/BA 51.642

Portaria n. º 01/2017

PORTARIA Nº 36/2018, DE 11 DE JULHO DE 2018.

Dispõe sobre nomeação de servidor ocupante de cargo de provimento em comissão, na forma a seguir 
indicada.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BRUMADO, Estado da 
Bahia, no uso das atribuições legais que lhe conferem o Regimento Interno desta Casa Legislativa, bem 
como a Lei nº 1.552/2008, alterada pela Lei nº 1.555/2008,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Srª. EVA DIAS PEREIRA, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 07.885.744-
93/SSP-BA e cadastrada no CPF sob nº 878.983.065-20, para exercer o cargo de provimento em comissão 
de Oficial de Gabinete, no Gabinete do Vereador Jose Carlos Marques Pessoa, a partir do mês de julho 
do corrente ano.

Art. 2º - O servidor ora nomeado terá como remuneração o valor estabelecido no Art. 2º, inciso III, 
da Lei nº 1.552/2008, cujas alterações foram introduzidas pela Lei n.º 1.555/2008.

Art. 3º - Fica a Secretaria desta Câmara encarregada de solicitar os documentos indispensáveis à nome-
ação, bem como de adotar as demais providências necessárias ao cumprimento do disposto nesta portaria 
e de organização da ficha funcional do(a) servidor(a) ora nomeado(a).

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 03 de julho 
de 2018.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores do Município de Brumado, Estado da Bahia, em 
11 de julho de 2018.

LEONARDO QUINTEIRO VASCONCELOS
Presidente da Câmara Municipal de Brumado

DRA. ABIARA MEIRA DIAS
Assessora Jurídica – OAB/BA 51.642

Portaria n. º 01/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com o Decreto Municipal nº 005, de 20 de 
Janeiro de 2011, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações e demais normas 
vigentes, torna público a Edital a rede abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 023/2018 
do tipo menor preço por Lote, cuja sessão pública será no dia 24/07/2018, às 08:30h na Sede da Prefeitura, 
situada à Praça Napoleão Ferraz, nº 02, Centro, na cidade de Belo Campo, Bahia, Fone: 77 - 3437-2939. 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos para atender as 
necessidades do Município, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e Edital no 
Fone: 77 - 3437-2939 e e-mail: lic.2016belocampo@hotmail.com. Divulgação de Edital e outros atos - Diário 
Oficial: http://www.belocampo.ba.io.org.br/diarioOficial. José Henrique Silva Tigre - Prefeito Municipal.


